INDICAÇÃO N° 051/2013
AUTOR: VEREADOR MANOEL ANDRADE LIMA
ASSUNTO: RECUPERAÇÃO DOS CALÇAMENTOS DAS RUAS DO CENTRO
DA CIDADE.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando as
reivindicações que recebeu de diversos setores da população do Município, na
forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o
Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente da Prefeitura Municipal, as providencias necessárias à
complementação dos recuperação dos calçamentos das Ruas do Centro da
Cidade.

JUSTIFICATIVA

                          Nossa indicação atende a justas reivindicações da população de
Itabela, que solicitou desse Vereador que interviesse junto ao Executivo para
adoção das providências para recuperação e complementação de calçamento
das Ruas e Avenidas do Centro da cidade, como forma de proporcionar maior
conforto a população e melhorar as condições de vida dos moradores da Sede.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 15
de maio de 2013.

MANOEL ANDRADE LIMA
Vereador